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Bilag 2

Titler og beskrivelser af tema-hf-forløb på Københavns Kommunes 2-årige 

hf-kurser:

14. oktober 2005

HF-Centret Efterslægten:
Udbyder i 2006 3 tema-hf-klasser med temaerne medier, sprog og sundhed.

Formidling og journalistik
(mediefag B og  samfundsfag B)

Klassen dannes på grundlag af valg af mediefag B og  samfundsfag B, som tilrettelægges over to år 
og inkluderer det praktisk-musiske fag mediefag. Denne fagkombination giver mulighed for et tæt 
samspil med fagene dansk og engelsk med fokus på formidling og medier.  Vi prioriterer koblingen 
mellem teori og praksis, så kursisterne får indsigt i og erfaring med alle faser af arbejdet med 
formidling, journalistik samt film- og tv-produktion og kan sætte det ind i et samfundsmæssigt 
perspektiv.
Kursisterne har mulighed for at vælge et ekstra valgfag på C-niveau, men tilrettelæggelsen med 
mediefag B og  samfundsfag B giver i sig selv en fuld HF-eksamen.

Sprog og kultur
(tysk B (fortsætter) eller fransk B (fortsætter) og billedkunst C)

Klassen dannes på grundlag af valg af billedkunst som praktisk musisk fag samt et af fagene tysk 
eller fransk på B-niveau. i 1.hf og 2.hf. Kursisterne har et frit valgfag på B-niveau eller to frie 
valgfag på C-niveau i 2. hf. Hermed tilgodeser vi kursister, som målrettet går efter en lang 
videregående humanistisk  uddannelse, hvor optagelseskravet er et 2. fremmedsprog. Vi giver også 
mulighed for at tone uddannelsen yderligere i sproglig retning ved at tilbyde latin C og engelsk A 
som valgfag.
Samspillet mellem sprogfagene og dansk styrker den almene sprogforståelse. Fokus på kultur –
specielt europæisk kultur – sker gennem samarbejde med  kulturfagene ( historie, religion og 
samfundsfag). For at gøre kursusforløbet mest muligt praksisorienteret planlægges en studierejse, 
hvor  historie og samfundsforhold studeres på stedet og hvor sproget (tysk eller fransk) praktiseres.

Krop, natur og sundhed
(biologi B og idræt B)

Klassen dannes på grundlag af valg af biologi og idræt på B niveau i 1.hf og 2.hf. Det 
praktisk/musiske fag udskydes til 2.hf, hvor kursisterne frit kan vælge mellem de 6 forskellige fag. 
Denne fagkombination udgør en fuld hf-eksamen.

• Biologi og idræt som bærende fag på C og B-niveau giver en indlysende mulighed for et 
tværfagligt samarbejde og en praktik-teorikobling, der er overskuelig og gennemskuelig for 
kursisterne. Biologi og idræt kan (og skal) relateres til alle klassens andre fag. 
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Vestre Borgerdyd Gymnasium og Hf

Udbyder i 2006 1 tema-hf-klasse med temaet:

Spansk, kunst og kultur
(Spansk B, billedkunst C)

Tema-forløbet har spansk begyndersprog begge år. Klassen beskæftiger sig med de spansktalende 
landes sprog og kultur og sammenhængen mellem kunst og samfundsforhold. Samarbejdet mellem 
spansk og billedkunst fokuserer på kunsten som en vej til forståelse af samfundet og individet. Det 
andet år har kursisten frit valg mellem ét tilvalgsfag på B-niveau eller to fag på C-niveau.
Projekteksempler: Den spanske arkitekt Gaudí og Barcelona. Den mexicanske maler Frida Kahlo -
en bro mellem det europæiske og det latinamerikanske.


